
COMUNE DI AMANTEA
Provincia di Cosenza

 

Ordinanze Dirigenziali

N. 26 del 18-04-2024

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERA G.C. N. 74 DEL 17/04/2024. DISCIPLINA DELLA
CIRCOLAZIONE IN VIA MARGHERITA - PIAZZA COMMERCIO - VIA V. EMANUELE (PRIMO
TRATTO) NEI WEEK END. MODIFICA ORARI FUNZIONAMENTO AREA PEDONALE E DIVIETI DI
SOSTA.

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE
Richiamata la Delibera G.C. n. 74 del 17/04/2024 avente per oggetto “Estensione Area Pedonale”;
Richiamati i precedenti provvedimenti di disciplina dell’area pedonale urbana;
Considerato che le ottime condizioni meteorologiche e le temperature elevate stanno contribuendo a
richiamare nella nostra città numerosi visitatori e turisti;
Atteso che anche la presenza di un’area pedonale urbana funge da certo richiamo per le tante persone che
scelgono di visitare il centro commerciale all’aperto della città in tutta tranquillità;
Ritenuto di dover provvedere ad una revisione degli orari di funzionamento dell’area pedonale che
consenta di prolungare la possibilità di passeggiare senza arrecare peraltro limitazioni o nocumento al
gestore della sosta a pagamento;
Preso atto che la modifica avrà certamente ricadute positive anche sulle attività commerciali operanti
nella zona interessata, anche in considerazione del lungo ponte di primavera in arrivo;
Valutata la necessità di adottare un provvedimento di disciplina della circolazione al fine di assicurare il
corretto andamento dell’evento stesso garantendo la sicurezza e l’incolumità agli utenti della strada ed i
partecipanti;
Richiamata l'Ordinanza di istituzione dell'Area Pedonale Urbana;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 Testo Unico Enti Locali e successive modifiche e integrazioni;
Visti gli artt. 5 comma 3, 7 e 159 D. Lgs. 285/92 e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA
Di modificare gli orari di funzionamento dell’area pedonale urbana di via Margherita, Piazza Commercio
e via Vittorio Emanuele primo tratto;
Di stabilire che l’A.P.U. sarà attiva tutti i giorni di sabato e domenica nonché tutti i giorni festivi
infrasettimanali con orario dalle ore 16,00 alle ore 24,00;
Di stabilire altresì, alla luce del lungo ponte del 25 Aprile che l’a.p.u. sarà attivata, in via eccezionale,
anche venerdì 26 Aprile 2024, sempre con orario dalle 16,00 alle 24,00 con contestuale istituzione del
divieto di sosta con rimozione coatta, ai sensi dell'art. 7 e 159 del Codice della Strada, a spese dei
trasgressori/obbligati in solido;
È facoltà del più alto in grado in servizio, sospendere e/o modificare l'esecuzione della presente



Ordinanza, per necessità connesse a garantire la sicurezza e l'ordine pubblico.
È fatto obbligo di rispettare e fare rispettare la presente ordinanza.
L’esecuzione della presente ordinanza è affidata alla forza pubblica.

DISPONE
Che la presente ordinanza:

sarà resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale;1.
sarà inserita sul sito internet istituzionale www.comune.amantea.cs.it ;2.
sarà trasmessa ai seguenti destinatari:3.

- Stazione Carabinieri;
- Tenenza Guardia di Finanza;
- Delegazione di Spiaggia;
- 118 – Cosenza tramite ASP ex n° 1 Distretto di Amantea;
- al gestore della sosta a pagamento,
per quanto di loro competenza.

AVVERTE
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di
legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
della Calabria.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, nonché dalla
normativa vigente in materia.
Amantea, 18-04-2024

  IL SOST. DEL COMANDANTE
  GIACOMO BAZZARELLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


